
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 56 DEL 15/07/2013

OGGETTO: CONSULTA DELLE PROFESSIONI - DESIGNAZIONE DEI 
RAPPRESENTANTI DELLE ASSOCIAZIONI DELLE CATEGORIE PROFESSIONALI.  

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente richiama la Comunicazione di Giunta del 25 febbraio u.s. con cui informava i  
membri  di  Giunta  in  merito  al  nuovo  organismo collegiale,  denominato  Consulta  delle 
Professioni, che deve essere costituito presso le Camere di Commercio secondo quanto 
disposto dall'art. 10 comma 6 della legge n. 580/93, riformata dal D.Lgs. 15/02/2010 n. 23.
Richiama inoltre la delibera del Consiglio camerale n. 3 dell'11 maggio 2013 con la quale è  
stato approvato il  regolamento che ne disciplina la costituzione ed il  funzionamento.  Il  
Presidente richiama infine,  la  delibera di  Giunta n.  42 del  27.05.2013 con cui  è  stato  
approvato, a norma di regolamento, l'avviso pubblico per la manifestazione di inetersse 
alla partecipazione alla Consulta delle Professioni, delle Associazioni  delle categorie di 
professioni a prevalente indirizzo giuridico-economico.

Il Presidente informa i Colleghi che sono pervenute, entro i termini stabiliti dall'avviso (cioè 
entro 30 giorni dalla pubblicazione sul sito camerale avvenuta in data 3 giugno u.s.), due 
richieste di partecipazione, l'una dall'Associazione Commercialisti della provincia di Lucca 
con sede in Viareggio, Via Cairoli  n. 45, il cui legale rappresentante è il  Rag. Brunello 
Farnesi e l'altra dall'Associazione Nazionale Tributaristi LAPET, con sede in Lucca Viale 
S. Concordio n. 68, la cui rappresentante legale è la Sig.ra Marisa Agostini.

Il Presidente comunica che l'Ufficio competente ha concluso l'istruttoria ritenendo che le 
due Associazioni siano in possesso dei requisiti previsti dall'art.3 del Regolamento sopra 
citato  secondo  le  dichiarazioni  rese  ai  sensi  dell'art.47  DPR  445/2000  ai  fini  della 
designazione nella Consulta delle Professioni.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- preso atto di quanto disposto dall'art.10 della L.580/33 per la Consulta delle Professioni, 
nuovo organismo collegiale delle Camere di Commercio;

- preso atto di quanto disposto dall'art.33 dello Statuto camerale e dal Regolamento che 
disciplina la costituzione ed il funzionamento della Consulta;



 
- viste le richieste pervenute in base a quanto disposto dall'Avviso pubblico approvato con 
delibera di Giunta n. 42 del 27.05.2013 ;

-  preso  atto  della  presenza  dei  requisiti  per  la  partecipazione  alla  Consulta  delle 
Professioni;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- di designare quali componenti nella Consulta delle Professioni di questa Camera di 
Commercio, i Sigg.ri Brunello Farnesi dell'Associazione Commercialisti della provincia di 
Lucca e  Marisa Agostini dell'Associazione Nazionale Tributaristi LAPET, la cui nomina 
verrà adottata dal Consiglio camerale nella prossima riunione utile.                           
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Claudio Guerrieri


	OGGETTO: CONSULTA DELLE PROFESSIONI - DESIGNAZIONE DEI RAPPRESENTANTI DELLE ASSOCIAZIONI DELLE CATEGORIE PROFESSIONALI.  

